2022 年 7 月 22 日

報道各位

三井化学株式会社

メタ・パラクレゾールの販売価格の改定について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品メタ・パラクレゾール（MPCR）の主原料であるナフサ価格は、4～6 月

期は 86,500 円/kl に上昇することが確実視されており、その後も高止まりが見込まれて

おります。また重油や液化天然ガス(LNG)の価格も上昇しており、用役費や副原料価格も

大幅に上昇しております。

加えて、労働力不足・働き方改革等に起因する修繕費・物流関連費用の上昇、鋼板価格

の上昇に起因する包材価格の高騰なども加わり、コストが大幅上昇しております。

これらのコストアップは従来の弊社における合理化等の自助努力だけでは到底吸収でき

ず、製品の安定生産・安定供給継続の為には、今回価格改定をお願いせざるを得ないとの

判断に至りました。

弊社は、一層のコスト低減努力を実施し安定供給体制の維持を図る所存でありますので、

何卒、事情ご賢察の上特段のご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

1．価格改定時期  ： 2022 年 8 月 1 日出荷分より

2．価格改定幅  ： メタ・パラクレゾール（MPCR）、＋55～210 円／ｋｇ

以上